

Stadsbyggnadsförvaltningen
Informationsbrev

Handläggare:
Johan Eriksson

Berörda fastighetsägare

Uppdatering om föroreningsituation - alternativ till schaktsanering (Lännaholm)

Detta brev skickas till fastighetsägare där åtgärder anses behövas (berörda fastigheter).

Naturvårdsverket har beviljat Uppsala kommun bidragsmedel till att utföra den pilotstudie som informerades om i slutet av 2024. I korthet så används tillsatser som binder föroeningen tillräckligt hårt så att den inte tas upp i människor (biotillgänglighet).

Detta innebär att jord från bruken kommer att testas av Luleå tekniska universitet under första halvan av 2025.

Om försöken i laborietesterna är lovande så startas fältförsök i andra halvan av 2025 för att se hur metoden fungerar i praktiken. Om försök med tillsatser inte är lovande så fortsätter arbetet med inriktning på traditionell schaktsanering. Oavsett så kommer berörda fastighetsägare att få löpande information. De som har lämnat en mailadress får information via mail och de som inte använder epost får det via vanlig postgång.

Sändlista

Berörda fastighetsägare, miljöförvaltningen (tillsynsmyndighet) och länsstyrelsen (kontakt mot Naturvårdsverket och bidragsförmedlare).

Frågor besvaras av:
Johan Eriksson (miljöstrateg)
Uppsala kommun, stadsbyggnadsförvaltningen
johan.eriksson3@ uppsala.se
018-727 47 38

Begrepp	Förklaring
Biotillgänglighet	Den andel av ett ämne som tas upp av människan (eller andra djur och växter), inklusive i mag- och tarmkanal.
Huvudman	Organisation som driver utredning eller åtgärd på uppdrag av staten, Naturvårdsverket. Stadsbyggnadsförvaltningen är huvudman för detta arbete.
Kvalitetsmanual	Naturvårdsverkets styrande dokument för statliga bidragsobjekt.
Riskbedömning	Moment där olika identifierade risker bedöms ur naturvetenskapligt riskperspektiv, till exempel exponeringsrisker för människa.
Riskvärdering	Ett moment i en huvudstudie där riskbedömning tillsammans med andra aspekter beaktas med syfte att hitta den mest lämpade åtgärden/åtgärdsnivån. Andra aspekter kan vara ekonomiska, fastighetsägarsynpunkter, kulturmässiga etc.
Schaktsanering	Den vanligaste åtgärden för markföroreningar där jord med för höga halter tas bort och ersätts med annan jord.
Tillsynsmyndighet	Den myndighet som ställer krav på att arbetet bedrivs enligt gällande lagstiftning, i detta fall Miljöbalken. Miljöförvaltningen är tillsynsmyndighet i detta arbete.
Åtgärdsnivå	Kan vara en acceptabel ämneshalt i kvarlämnad jord. Till exempel arsenikhalten ska inte överstiga riktvärdet för känslig markanvändning inom bostadsområdet.